

Kraków, dn. 11.02.2016 r.
EZ6-Ez6-2510-02/01/2016

OFERENCI

Dotyczy postępowania nr EZ6-Ez6-2510-02/2016 dla zamówienia **„Świadczenie całodobowej usługi ochrony osób i mienia na terenie obiektów PKP Energetyka S.A. przy ul. Kamiennej 14 w Krakowie wraz z przyległym terenem”**

Szanowni Państwo.

PKP Energetyka S.A. Oddział w Warszawie - Usługi Zakład Południowy odpowiada na pytania zadane do w/w postępowania:

Pytanie 1: Czy Zamawiający wymaga, aby pracownicy byli zatrudnieni u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę, a jeżeli tak, to czy mają być zatrudnieni na pełny etat, czy Zamawiający nie narzuca jego wymiaru?

Odpowiedź: **Nie wymaga.**

Pytanie 2: Czy Zamawiający, w przypadku wymogu zatrudnienia pracownika na podstawie umowy o pracę, dopuszcza również umowę cywilno-prawną dla tego samego pracownika?

Odpowiedź: **jak pkt.1, dopuszcza inną formę zatrudnienia.**

Pytanie 3: W przypadku, gdy Wykonawca nie wykaże zamiaru zatrudnienia wszystkich pracowników na podstawie umowy o pracę prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób będzie dokonywana przez Zamawiającego ocena, czy oferta Wykonawcy zawiera rażąco niską cenę? Czy Zamawiający, jako punkt odniesienia do oceny ofert, w stosunku do pracowników ochrony przewidzianych do realizacji zamówienia, z którymi Wykonawca ma zawarte umowy cywilno-prawne, będzie brał pod uwagę kwotę minimalnego wynagrodzenia za pracę (ustalanego na podstawie Ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679)) i traktował ich wynagrodzenie na równi z pracownikami zatrudnionymi na podstawie umów o pracę (tj. czy wysokość wynagrodzenia pracowników zatrudnionych na umowach cywilno-prawnych nie będzie mogła być niższa, niż pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę)

Odpowiedź: **Zamawiający dokonując oceny czy oferta zawiera rażąco niską cenę, bada ją pod tym kątem biorąc pod uwagę poszczególne elementy oferty wg wytycznych zawartych w wewnętrznej procedurze.**

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuszcza, aby przy realizacji zamówienia uczestniczyli pracownicy posiadający orzeczenie o niepełnosprawności (z jednoczesnym zastrzeżeniem, że niepełnosprawność pracownika w żadnym stopniu nie wpływa na należyte wykonywanie obowiązków wynikających z zapisów umowy)?

Odpowiedź: **Nie dopuszcza aby przy realizacji zamówienia uczestniczyli pracownicy posiadający orzeczenie o niepełnosprawności.**

Pytanie 5: Zamawiający wymaga, aby wraz z ofertą zostały przedłożone legitymacje kwalifikowanego pracownika ochrony – dla wszystkich pracowników Wykonawcy ujętych w Załączniku nr 8 do SIWZ. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłożenie przez Wykonawcę oświadczenia, że wszyscy pracownicy wymienieni w Załączniku nr 8 do SIWZ posiadają wymagane uprawnienia (wraz z ewentualnym podaniem numeru wpisu na listę kwalifikowanych



pracowników ochrony fizycznej), natomiast przedłożenie legitymacji kwalifikowanego pracownika ochrony dla tych osób będzie obligatoryjne przed podpisaniem umowy? Nadmieniamy, iż legitymacje zawierają dane osobowe, które nie są powszechnie dostępne i nie powinny być przekazywane pozostałym osobom.

Odpowiedź: **Tak może złożyć oświadczenie.**

Pytanie 6: Zamawiający, w opisie przedmiotu zamówienia wskazuje, że Wykonawca będzie świadczył usługę osobami posiadającymi upoważnienie do dostępu do informacji niejawne o klauzuli zastrzeżone oraz stosowne przeszkolenie (wykona zlecający po wyborze Wykonawcy). W Załączniku nr 10 do SIWZ w punkcie 2 Zamawiający wskazuje, że „Przed rozpoczęciem świadczenia usługi, pracownicy ochrony wyznaczeni przez Wykonawcę, a nie posiadający upoważnień do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”, zostaną objęci nieodpłatnym przeszkoleniem upoważniającym do dostępu do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą „zastrzeżone” organizowanym przez Pełnomocnika Zarządu PKP Energetyka S.A. ds. Ochrony Informacji Niejawnych. Powyższa procedura dotyczy obligatoryjnie także nowych pracowników ochrony kierowanych do pełnienia dyżurów przez Wykonawcę”. Prosimy o potwierdzenie, że pracownicy Wykonawcy, którzy nie posiadają upoważnienia do dostępu do informacji niejawne o klauzuli zastrzeżone, będą mogli przystąpić do pracy na obiekcie po uprzednim przeszkoleniu przez Zamawiającego.

Odpowiedź: **Tak potwierdzamy.**

Pytanie 7: Zamawiający wskazuje, że w zakres obowiązków pracowników wchodzi również utrzymanie terenów zewnętrznych, tj. pielęgnacja zieleni wokół budynku oraz odśnieżanie i posypywanie solą drogi dojazdu do budynku od ul. Kamiennej 14 oraz parkingu i dróg dojazdu do magazynu i garaży. Prosimy o wyjaśnienie:

- Czy w zakres obowiązków Wykonawcy wchodzi również wywóz śniegu/liści?

Odpowiedź: **Nie.**

- Czy Zamawiający zapewni pomieszczenie do przechowywania sprzętu niezbędnego do utrzymania czystości terenu zewnętrznego?

Odpowiedź: **Tak.**

- Jaka jest powierzchnia podlegająca utrzymaniu terenu zewnętrznego?

Odpowiedź: **ok 2520 m².**

- W formularzu ofertowym należy podać kwotę ryczałtową brutto, na którą składają się dwie różne usługi (dla usług ochrony wynosi ona 23% a dla utrzymania porządku terenów zewnętrznych 8%). Czy Zamawiający potwierdza, że usługa utrzymania terenów zewnętrznych (VAT 8%) stanowi jedynie nieznaczny procent całości przedmiotu zamówienia, natomiast przeważającą częścią jest usługa ochrony mienia i osób i właściwą stawką podatku VAT jest 23%?

Odpowiedź: **Zamawiający zmienia Załącznik nr 1 do SIWZ nr EZ6-Ez6-2510-02/2016.**

Z poważaniem

Zastępca Dyrektora Zakładu

Zbigniew Żaba

